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Syfte 
Syftet med Näringslivsrådet är att genom stärkt dialog kontinuerligt förbättra och 
utveckla kommunens näringslivsarbete. Uppsala kommun har en hög målsättning 
inom näringslivsutveckling. Uppsala kommun ska uppfattas som en självklar och 
attraktiv affärspartner som bidrar till att målet om förbättrat näringslivsklimat kan 

uppnås och utifrån kommunens ansvar bidra till näringslivets tillväxt. 

Tidsperiod 
Näringslivsrådet inrättas i november 2022 och verkar fram till att annat beslutas. 

Uppgifter 
Näringslivsrådet är ett rådgivande organ avseende Uppsala kommuns 

näringslivsarbete. 

Näringslivsrådet ska bland annat 

• verka pådrivande för att nämnder, styrelser, förvaltningar och bolag arbetar 

aktivt med ett näringslivsperspektiv och aktivt i enlighet med 

Näringslivsprogrammet 

• följa kommunens näringslivsarbete, planera och genomföra dialoger och 
förbättringsarbete med näringslivet och leverantörsmarknad, följa upp 

resultat av NKI-mätningar, rankingar och andra mätningar 

• följa tillväxten i det lokala näringslivet, exempelvis via Näringslivsanalysen 

• stödja och utveckla arbetet inom prioriterade branschkluster 

• verka för att förbättra och utveckla kommunen som affärspartner, 
samverkans- och servicepartner 

• delta i arbetet med att aktualisera handlingsplan för Uppsala kommuns 
näringslivsprogram och andra styrdokument på området med särskilt ansvar 

för dialog med näringslivet kring dessa aktualiseringar. 

Näringslivsrådet kan fokusera på olika områden och insatser. Prioritering och urval av 

vilka insatser och områden Näringslivsrådet ska fokusera på sker utifrån förväntad 
förflyttning och effekt och med handlingsplan för Uppsala kommuns 

näringslivsprogram som grund. 

Sammansättning och val av ledamöter 
Näringslivsrådet består av förtroendevalda ledamöter samt ledamöter som 

representerar näringslivet i Uppsala.  

Förtroendevalda ledamöter ska utgöras av en representant vardera från de partier som 
representeras i kommunfullmäktige. Ledamöterna ska vara kommunalråd eller 

gruppledare för partier i kommunfullmäktige. Rådet ska ha en ordförande, en 1:e vice 

ordförande och en 2:e vice ordförande, dessa ska utgöra personunion med presidiet i 
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Uppsala stadshus AB. Partier som inte är representerade i Uppsala Stadshus AB’s 
presidium anmäler ledamöter till kommunstyrelsen. 

Kommunstyrelsen utser som flest 12 ledamöter från näringslivet i Uppsala för en 
tidsperiod om 1 år med möjlighet till förlängning med ett år i taget. Ledamöter som 
representerar näringslivet nomineras genom ett öppet nomineringsförfarande där 

ägare eller delägare, med en ledande roll i ett bolag registrerat i Uppsala kommun kan 

nomineras till ledamot i Näringslivsrådet. 

Näringslivsrådet kan adjungera företrädare för näringslivsorganisationer, kommunala 
nämnder/förvaltningar, kommunala bolag, övriga 
myndigheter/organisationer/föreningar, liksom experter i övrigt att delta i rådets 

sammanträden. Adjungering kan ske per sammanträde eller för en period. 

Bland ledamöterna eller som adjungerade bör ordförande för mark- och 

exploateringsutskottet, plan- och byggnadsnämnden samt miljö- och 
hälsoskyddsnämnden ingå. 

Organisation och arbetsformer 
Rådet sammanträder som mest 8 gånger per år och sammankallas av ordföranden. Vid 

rådets sammanträden ska anteckningar föras. Återrapportering från Näringslivsrådet 

till kommunstyrelsen ska göras skriftligen en gång per kvartal, och däremellan vid 

behov. Ordförande i Näringslivsrådet ansvarar för att återrapportering sker. 

Förtroendevalda ledamöter förväntas delta vid rådets sammanträden och föra vidare 
synpunkter och förslag som lyfts i Näringslivsrådet till berörda nämnder och bolag och 
sina partier. Ledamöterna förväntas också, när det är aktuellt, lyfta förslag i andra 

lämpliga instanser. 

Ledamöterna från näringslivet förväntas delta vid rådets sammanträden och bidra 

med branschkunskap och annan relevant information som kan bidra till att utveckla 
företags- och näringslivsklimatet i Uppsala. 

Näringslivsdirektören deltar i rådets sammanträden, är föredragande och ska i övrigt 

stödja ordförande som verkställande tjänsteperson. Kommunledningskontoret svarar 
för rådets administration. Administrationen omfattar uppgifter som anteckningar, 

mötesbokningar, arvoden, fika och liknande. 

Ansvarig nämnd 
Ansvarig nämnd för Näringslivsrådet är kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen utser 

ledamöter i rådet, fastställer rådets föreskrifter och beslutar om förändringar av dessa. 

Ekonomi och arvoden 
Sammanträdesarvode utgår till förtroendevalda ledamöter som ej är kommunalråd 

samt ledamöter som representerar näringslivet i Näringslivsrådet enligt Regler för 
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ekonomiska ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun mandatperioden 
2023–2026 eller regelverk som ersätter detta.  

Relaterade dokument 
Uppsala kommuns näringslivsprogram 

Handlingsplan för Uppsala kommuns näringslivsprogram 

Regler för ekonomiska ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun 

mandatperioden 2023–2026 

Dokumenthistorik 
Beslutat/reviderat av Datum Paragraf Diarienummer 

Kommunstyrelsen 2022-11-23 § 19 KSN-2022-03152 

Kommunstyrelsen 2023-03-08 § 47 KSN-2022-03152 

Kommunstyrelsen 2023-11-22 § 221 KSN-2022-03152 

 


